
TARIFS accueil de loisirs  
à compter du 1er septembre 2025 

 
 

➢ Familles domiciliées sur la commune ou le territoire de la CDC Aunis 
Atlantique 
 

Tarifs de l’adhésion annuelle par famille 
  

Nombre d’enfants fréquentant 
l’accueil de loisirs 

 
Tarifs 

1 enfant 17,00 € 

2 enfants 28,00 € 

3 enfants 33,00 € 

4 enfants  36,00 € 

Par enfant supplémentaire 9,00 € 

 
 

Tarifs appliqués sur les temps périscolaires (tarifs par enfant sans le goûter) 
 

 
QF 

Tarif à la demi-heure le 
matin et de 18h30 à 

19h00 

Tarif à l'heure de 16h30 
à 18h30 

QF 1 0,59 € 0,97 € 

QF 2 0,69 € 1,18 € 

QF 3 0,80 € 1,39 € 

QF 4 0,81 € 1,41 € 

QF 5 0,82 € 1,43 € 

QF 6 0,92 € 1,64 € 

 

Précise que le prix du goûter s'élevant à 1€ / jour sera ajouté aux tarifs « périscolaire soir ». 
 
 
Tarifs appliqués les mercredis (tarifs par enfant) 
 

 Journée 
repas et goûter 

compris 

Demi-journée 
avec repas 

Demi-journée 
sans repas 

QF 1 10,30 € 7,40 € 5,00 € 

QF 2 12,40 € 8,45 € 6,05 € 

QF 3 14,00 € 10,30 € 6,85 € 

QF 4 14,50 € 10,55 € 7,15 € 

QF 5 15,00 € 10,85 € 7,40 € 

QF 6 18,20 € 12,95 € 9,00 € 

 

Précise que le prix du goûter s'élevant à 1€ / jour sera ajouté aux tarifs « demi-journée » si l'enfant 
est présent l'après-midi. 
 
 
Tarifs appliqués les mercredis pour les enfants rencontrant des allergies alimentaires et 
apportant leur repas et leur goûter (tarifs par enfant) 
 

 Journée Demi-journée  

QF 1 7,90 € 5,15 € 

QF 2 10,00 € 6,10 € 



QF 3 10,55 € 6,90 € 

QF 4 11,10 € 7,15 € 

QF 5 11,60 € 7,40 € 

QF 6 14,25 € 9,00 € 

 
 
Tarifs appliqués durant les vacances scolaires (tarifs par enfant, repas et goûter compris) 
 

 Forfait 3 jours 
/ semaine 

Forfait 4 jours 
/ semaine  

Forfait 5 jours 
/ semaine 

QF 1 42,00 € 46,00 € 50,00 € 

QF 2 48,00 € 54,00 € 60,00 € 

QF 3 52,50 € 60,00 € 67,50 € 

QF 4 54,00 € 62,00 € 70,00 € 

QF 5 55,50 € 64,00 € 72,50 € 

QF 6 64,50 € 76,00 € 87,50 € 

 
 
Tarifs appliqués durant les vacances scolaires pour les enfants rencontrant des allergies 
alimentaires et apportant leur repas et leur goûter (tarifs par enfant) 
 

 Forfait 3 jours 
/ semaine 

Forfait 4 jours 
/ semaine  

Forfait 5 jours 
/ semaine 

QF 1 29,00 € 33,00 € 37,00 € 

QF 2 35,00 € 41,00 € 47,00 € 

QF 3 39,50 € 47,00 € 54,50 € 

QF 4 41,00 € 49,00 € 57,00 € 

QF 5 42,50 € 51,00 € 59,50 € 

QF 6 51,50 € 63,00 € 74,50 € 

 
 

 

➢ Familles domiciliées hors du  territoire de la CDC Aunis Atlantique 
 
Tarifs de l’adhésion annuelle par famille 
  

Nombre d’enfants 
fréquentant l’accueil de 

loisirs 

 
Tarifs 

1 enfant 20,00 € 

2 enfants 34,00 € 

3 enfants 45,00 € 

4 enfants  48,00 € 

Par enfant supplémentaire 12,00 € 

 
 
Tarifs appliqués sur les temps périscolaires (tarifs par enfant sans le goûter) 
 

 
QF 

Tarif à la demi-heure le 
matin et de 18h30 à 

19h00 

Tarif à l'heure de 
16h30 à 18h30 

QF 1 0,80 € 1,18 € 

QF 2 0,90 € 1,39 € 



QF 3 1,01 € 1,60 € 

QF 4 1,02 € 1,62 € 

QF 5 1,03 € 1,64 € 

QF 6 1,13 € 1,86 € 

 
Précise que le prix du goûter s'élevant à 1€ / jour sera ajouté aux tarifs « périscolaire soir ». 
 

 
Tarifs appliqués les mercredis (tarifs par enfant) 
 

 Journée 
repas et goûter 

compris 

Demi-journée 
avec repas 

Demi-journée 
sans repas 

QF 1 12,40 € 9,50 € 7,15 € 

QF 2 14,50 € 10,55 € 8,20 € 

QF 3 16,10 € 12,40 € 9,00 € 

QF 4 16,65 € 12,70 € 9,25 € 

QF 5 17,15 € 13,00 € 9,50 € 

QF 6 20,30 € 15,00 € 11,10 € 

 

Précise que le prix du goûter s'élevant à 1€ / jour sera ajouté aux tarifs « demi-journée » si l'enfant 
est présent l'après-midi. 
 
 
Tarifs appliqués les mercredis pour les enfants rencontrant des allergies alimentaires et 
apportant leur repas et leur goûter (tarifs par enfant) 
 

 Journée Demi-journée  

QF 1 10,00 € 7,15 € 

QF 2 12,15 € 8,20 € 

QF 3 12,70 € 9,00 € 

QF 4 13,20 € 9,25 € 

QF 5 13,75 € 9,50 € 

QF 6 16,35 € 11,10 € 

 
 
Tarifs appliqués durant les vacances scolaires (tarifs par enfant, repas et goûter compris) 
 

 Forfait 3 jours / 
semaine 

Forfait 4 jours / 
semaine  

Forfait 5 jours / 
semaine 

QF 1 51,00 € 58,00 € 65,00 € 

QF 2 57,00 € 64,00 € 75,00 € 

QF 3 61,50 € 72,00 € 82,50 € 

QF 4 63,00 € 74,00 € 85,00 € 

QF 5 64,50 € 76,00 € 87,50 € 

QF 6 73,50 € 88,00 € 102,50 € 

 
 
 
 
 
 



 
Tarifs appliqués durant les vacances scolaires pour les enfants rencontrant des allergies 
alimentaires et apportant leur repas et leur goûter (tarifs par enfant) 
 

 Forfait 3 jours / 
semaine 

Forfait 4 jours / 
semaine  

Forfait 5 jours / 
semaine 

QF 1 38,00 € 45,00 € 52,00 € 

QF 2 44,00 € 51,00 € 62,00 € 

QF 3 48,50 € 59,00 € 69,50 € 

QF 4 50,00 € 61,00 € 72,00 € 

QF 5 51,50 € 63,00 € 74,50 € 

QF 6 60,50 € 75,00 € 89,50 € 

 

 


